- *Ban hành các kế hoạch thực hiện các nhiệm vụ năm 2021:* Kế hoạch thực hiện Đề án “Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng DTTS giai đoạn 2021-2025” (giai đoạn II); Kế hoạch Trao quà hỗ trợ hộ nghèo vùng đồng bào DTTS tỉnh Thừa Thiên Huế do Ngân hàng Thương mại cổ phần Ngoại thương hỗ trợ nhân dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021; Kế hoạch Triển khai thực hiện đề án Ngày Chủ nhật xanh từ ngày 07/03/2021- 26/03/2021 cơ quan Ban Dân tộc.

- *Hoàn thành các báo cáo định kỳ và đột xuất:* Báo cáo Công tác PCTN và Chỉ thị số 44/CT-TTg ngày 21/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ; Báo cáo Kết quả hỗ trợ quà cho hộ nghèo, hộ đồng